
Verbale di deliberazione N. 60
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

PROVI NCI A DI  T RENT O

OGGETTO: Affido incarico sistemazione Via Campagna.

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì trentuno del mese di luglio, alle ore 19.30, nella sala 

delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Gadenz Luca - Sindaco
2.  Salvadori Martino - Vicesindaco
3.  Guadagnini Elena - Assessore
4.  Masoch Mauro - Assessore X

Assiste il Segretario Comunale  Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Gadenz  Luca, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Affido incarico sistemazione Via Campagna. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Dato atto che durante gli eventi atmosferici estremi dello scorso mese di ottobre (Alluvione 
“Vaia”), si è verificato il franamento sulla sede stradale di Via Campagna di molto materiale 
detritico che ha compromesso la scogliera e ha danneggiato la barriera stradale esistente che a tratti 
non risulta nemmeno più infissa nel terreno; 

Richiesto a tale scopo, alla ditta Broch Giorgio – Demolizioni - Movimenti Terra - 
Sistemazione del terreno con sede a Gosaldo (BL), specializzata in lavori stradali, un preventivo di 
spesa per l’esecuzione dei lavori il ripristino della scogliera, di demolizione dell’asfalto (compreso 
smaltimento) con conseguente ripristino dello stesso e di posa di una nuova barriera stradale in 
parte inserita nel banchettone; 

Visto il preventivo prot. n. 1611 dd. 31.07.2019 con il quale la ditta Broch Giorgio – 
Demolizioni - Movimenti Terra - Sistemazione del terreno con sede a Gosaldo (BL) in Via Pongan, 
n. 8 propone per l’esecuzione dei lavori richiesti un costo complessivo netto di € 4.700,00 (lordo iva 
compresa € 5.734,00); 

Valutata interessante e congrua l’offerta presentata; 

Considerato che la ditta Broch Giorgio – Demolizioni - Movimenti Terra - Sistemazione del 
terreno non risulta aggiudicataria dell’ultimo incarico affidato per la medesima categoria e classe di 
opere; 

Ritenuto, pertanto, opportuno incaricare la ditta selezionata dell’esecuzione dei lavori 
suesposti vista la competenza della medesima nel settore; 

 Accertata la disponibilità al cap. 10052138 art. 0 cod. 2020109012 del bilancio 2019/2021, 
esercizio 2019. 

Vista la Legge Provinciale dd. 10 settembre 1993, n. 26 e ss.mm. che detta norme in materia 
di lavori pubblici di interesse provinciale e per la trasparenza negli appalti, in particolare l’art. 52 
della medesima e il relativo Regolamento di attuazione, approvato con Decreto del Presidente della 
Provincia 11 maggio 2012, n. 9-84/Leg.; 

Vista la L.P. 9 marzo 2016 n. 2 “Disciplina delle procedure di appalto e di concessione dei 
lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e della 
legge sui contratti e sui beni provinciali 1990”; 

Preso atto che il Consiglio comunale di Sagron Mis con provvedimento n. 33 del 28.12.2018 
ha approvato il Bilancio di previsione 2019/2021; 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale di Sagron Mis n. 17 del 29.03.2019, 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato l’Atto Programmatico di Indirizzo relativo 
all’esercizio finanziario 2019 e sono stati individuati i responsabili dei servizi; 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato 
con L.R. 03.05.2018, n. 2. 

Visto lo Statuto Comunale del Comune Sagron Mis; 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio comunale n. 8 del 
26.03.2018; 



Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa 
espresso dal Segretario comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione 
autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile, espresso dal 
responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione 
autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

Con voto unanime, espresso per alzata di mano, 

                                                      
DELIBERA 

 
1. Di incaricare, per i motivi indicati in premessa, la ditta Broch Giorgio – Demolizioni - 

Movimenti Terra - Sistemazione del terreno con sede a Gosaldo (BL) in Via Pongan, n. 8 
dell’esecuzione dei lavori di sistemazione della scogliera e di sostituzione della barriera stradale 
lungo Via Campagna al costo complessivo netto di € 4.700,00 (lordo iva compresa € 5.734,00) 
come da preventivo prot. n. 1611 dd. 31.07.2019. 

2. Di stabilire che il avori di cui trattasi dovranno essere realizzati improrogabilmente entro il 15 
settembre p.v. pena l’applicazione di euro 50,00 (diconsi euro cinquanta) per ogni giorno di 
ritardo da trattenere sul compenso pattuito, fatta salva la possibilità della Giunta comunale di 
concedere eventuali rispetto ai tempi convenuti. 

3. Di impegnare la somma complessiva del presente provvedimento pari ad € 5.734,00 al cap. 
10052138 art. 0 cod. 2020109012 del bilancio 2019/2021, esercizio 2019 che presenta sufficiente 
disponibilità; 

4. Di liquidare il corrispettivo spettante a lavori ultimati e previo presentazione di idonea 
documentazione fiscale. 

5. Di inviare copia della presente alla ditta incaricata, da sottoscrivere in segno di accettazione.  

6. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con separata votazione 
favorevole all’unanimità ai sensi dell’art. 183, comma 4, del nuovo Codice degli Enti Locali 
della Regione Trentino Alto-Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm., stante la 
necessità di sistemare la strada; 

7. Di dare evidenza che avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 
sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, 
concreto ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5) 
dell'art. 120 dell'Allegato 1) al D.Lgs. 02 luglio 2010 n. 104.  
In particolare:  
- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni;  
- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Gadenz  Luca

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2019-08-01T14:51:11+0200
	GADENZ LUCA


		2019-08-01T14:56:49+0200
	ZURLO SONIA




